## Quintae partis Primi Tomi.

- tia tortura à superiori iudice fuerit confirmata, index precipere debet reum ad locum destinatum torturæ duci, coram se, & tabellione, & torturæ, nec permittetur debet iudex procuratorem, vel adlocutum rei, aut alias personas praesentes esse: non licet apud alias nationes publicè delinquere testore queantur: tamen in hisce regnis in loco secreto torqueri debent, nec quispiam præ sens debet esse, nisi iudex tabellio, & tortor, ut probatur in l. 3. tit. 30. partit. 7. & ibi notat Gregor. Lup. verbo. Nō otro, 25. & Simancas in dist. tit. 6. nū. 55. Aduertere que debet iudex, quod si pro eodem criminis plures sint torquendi, incipiat, ab qui semel tale delictum commisisset, secundum Salicet. in l. fin. C. de qua questionibus, Hippolytum in l. nū. 75. ff. de qua questione & in practica criminalis, §. diligenter, nū. 20. & in l. 1. §. Diuus, nū. 40. C. ad l. Cornelii de Siccariis, & hoc dicit dictum singulariter, & literis aureis scriberendum Rebutus in repet. l. Diuus, nū. 47. ff. ad Senatus consilium Sillaniam. & si inter illos plures torquendos non sit aliquis, qui semel commisisset simile crimen, vel si fuerit post eum incipiendo erit à minori atate, vel à creato 26. in delictis, qui citius veritas ab eo eruetur, iuxta textus in l. 1. §. 1. & in l. viii. ff. de qua questionibus, & in l. 5. tit. 30. part. 7. Similiter si pater, & filius sint torquendi, incipiendo erit à filio: quia pater torquetur in filium, iuxta text. in l. isti quidem, ff. quod metus causa, & in §. fin. Institut. de noxalibus. Parimodo feminis prius erit 28. torquenda secundum Gandinum in tractatu de qua questionibus, colu. 2. Cuus opinionem probat Couarr. contra Hippolytum in lib. 4. Decretalium; 2. part. c. 3. §. 4. num. 10. & 11. & Gregor. Lup. in l. 5. tit. 30. partit. 7. in glo. 2. Alioquin autem incipiendo erit, à magis suspecto, secundum Bartolum, & Hippolitum in l. 1. ff. de qua questionibus, & Gregor. Lup. in l. 5. tit. 30. 90 part. 7. in glo. 2. & est aduentus datus, quod quando plures sunt, torquendi, quilibet se paratim torqueri debet, ne alterius distra perpendere possit. Et ita vniuersitatemque torti in scriptis sunt redigenda à tabellione de eisdem verbis, & forma, quibus tortus dixit, non eam aliquo immutando, iuxta text. in l. 30. tit. 30. part. 7. vbi ita expresse disponitur. Et postquam reus ductus fuerit ad locum torturæ, iudex benigne admonere eum debet, & veritatem simpliciter, constat, nec velit pessimamente negando tan dura tormenta pati, quoniam parata esse videt, ut probatur text. in l. 3. tit. 30. part. 7. Alioquin iudex protestari debet, quod si in tortura reus amiserit vitam, vel substituerit fracturam brachij, curis, vel aliquā lisionem corporis, quod ipsi iudicii non imputetur: sed ipsi reo, qui prius quam torqueretur non vult planissime veritatem dicere. Quod omne iudex facere debet inscriptis à tabellione redigi, ita resoluti: Antonius Gomezius in 3. tom. variarum, cap. 13. nū. 6. & Simancas in d. tit. 65. nū. 56. Et si reus absque torturā noluerit veritatem fateri, tunc quod si hō erit eidem infligēd: & iudex eoute debet cum interrogare generaliter, an fuit, quis illud delictum fecerit, non autem specialiter, & designative dicendo, commissisti tu hoc delictum, vel scis quod illud commisisti Titius, quia facile appetitur via mendacij, & reus id confiteretur, quod quasi torquere possit audire, iuxta text. int. 1. 6. qui questionem, & ibi Bartolus. & Hippolytus, ff. de qua questionibus Angel. in tractatu de maleficiis, in parte, fama publica, circa finem, versic. & 3. Greg. Lup. in l. 3. tit. 30. partit. 7. verbo. En esta manera: per text. ibi. Et omnia quæ reus dixerit à tabellione in scriptis erunt redigenda. Et ut iudices tyrones magis instruantur, executio sententiae tortura sermonē Hispano conspicitur forma sequenti.